

Najważniejsze informacje dotyczące wymiany oleju silnikowego

Data publikacji: 23.03.2021 13:30

Wymiana oleju silnikowego ma bardzo duże znaczenie dla odpowiedniego funkcjonowania samochodu. To szczególnie ważne po zimowych miesiącach, podczas których auto szybciej się zużywa i niszczeje. Przedstawiamy najważniejsze informacje dotyczące wymiany oleju silnikowego.

□

Czym jest olej silnikowy?

Olej silnikowy to czynnik smarujący, który jest obecny we wszystkich silnikach spalinowych. Współczesne oleje zachowują swoje właściwości przez długi czas. Chronią silnik i zapewniają jego prawidłową pracę zarówno w niskich temperaturach, jak i podczas wielogodzinnego stania w korkach. Podstawowym zadaniem oleju silnikowego jest zminimalizowanie tarcia, które występuje między ruchomymi elementami współpracującymi ze sobą. Dodatkowo produkt ten chroni przed korozją, chłodzi, a nawet częściowo myje wnętrze silnika. Olej ma więc ogromne znaczenie dla jego prawidłowego działania, a tym samym funkcjonowania całego samochodu. Więcej na ten temat można przeczytać tutaj: <https://www.grupatopex.com/weztonawarsztat/motofani/jak-czesto-nalezy-wymieniac-olej-silnikowy/>.

Jak często wymieniać olej silnikowy?

Wymiana oleju silnikowego powinna być przede wszystkim regularna i musi odbywać się po przejechaniu 30 tysięcy kilometrów. Niektórzy producenci zalecają jednak wymianę oleju silnikowego co roku, po każdej zimie. Wszystko zależy jednak od stanu samochodu, jego corocznego przebiegu, a także tego, czy auto jest garażowane. Znaczenie ma również sposób eksploatacji i model pojazdu. Zdecydowanie najbardziej niekorzystne jest używanie go tylko na krótkich odcinkach, ponieważ wówczas samochód nie może się rozgrzać, a w takiej sytuacji olej silnikowy ma gorsze właściwości. Właśnie dlatego tak ważne są regularne wymiany i zadbanie o to, aby dobrać jak najlepszy gatunkowo produkt. Na rynku dostępne są specjalne oleje, które mają dodatki umożliwiające ochronę auta przed mrozem sięgającym nawet minus 20 stopni Celsjusza. Olej silnikowy zawsze należy dobrać do konkretnego modelu pojazdu, zgodnie z zaleceniami producenta. Podczas wymiany ważny jest odpowiedni filtr, który odpowiada za zbieranie nieczystości w samochodzie. Warto także wiedzieć, że szczególną uwagę powinni na to zwracać właściciele używanych aut z dużym przebiegiem – w takim przypadku zaleca się wymianę co 15 tysięcy kilometrów przebiegu. Koszt wymiany oleju silnikowego zwykle nie przekracza 200 złotych, natomiast zaniechanie tej czynności może doprowadzić do zatarcia się silnika i nieprzyjemnych (zarówno z punktu widzenia bezpieczeństwa, jak i finansów) konsekwencji. Wymiana oleju musi więc być regularna, dopasowana do potrzeb samochodu, modelu, jego stanu oraz wieku, a także sposobu eksploatacji auta.

Artykuł sponsorowany